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بسمه تعالی 
 
 
 

جناب آقاي اکبرپور 
 
 
 

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل محترم روزنامه رسمی جمهوري اسلامی ایران 
 
 
 

یک نسخه از رأي هیأت عمومی دیوان عدالت اداري به شماره دادنامه 140009970905811127 مورخ 1400/4/1 با موضوع: «ابطال قسمت (ب) بند 4 مصوبه مورخ 1398/6/31 شوراي تأمین شهرستان 
دماوند» جهت درج در روزنامه رسمی به پیوست ارسال می گردد. 

 
 
 

مدیرکل هیأت عمومی و هیأتهاي تخصصی دیوان عدالت اداري ـ یداالله اسمعیلی فرد 
 
 
 

تاریخ دادنامه: 1400/4/1              شماره دادنامه: 1127 
 
 
 

شماره پرونده: 9902262 
 
 
 

مرجع رسیدگی: هیأت عمومی دیوان عدالت اداري 
 
 
 

شاکی: شرکت فروشگاه هاي زنجیره اي افق کوروش با وکالت آقاي محمد محمدي 
 
 
 

موضوع شکایت و خواسته: ابطال قسمت (ب) بند 4 مصوبه مورخ 1398/6/31 شوراي تأمین شهرستان دماوند 
 
 
 

گردش کار: وکیل شرکت شاکی به موجب دادخواستی ابطال قسمت (ب) بند 4 مصوبه مورخ 1398/6/31 شوراي تأمین شهرستان دماوند را خواستار شده و در جهت تبیین خواسته اعلام کرده است که: 
 
 
 

"به استحضار می رساند شوراي تأمین دماوند و رودهن در شهریور 1398 مصوبه اي مبنی بر جلوگیري از فعالیت فروشگاه هاي زنجیره اي در این شهرستان را به علت اعتراض تعدادي از کسبه جزء نموده 
است. شایان ذکر است در کل کشور تنها این شهرستان چنین مصوبه اي را داشته و مانع از فعالیت فروشگاه هاي زنجیره اي گردیده است. لازم به ذکر است این مصوبه موقت بوده است. همچنین مورد 

مشابهی نیز در سال 1395 توسط شوراي تأمین شهرستان فریدن اتفاق افتاد که مصوبه شوراي تأمین طی دادنامه شماره 9509980900501398 شعبه پنجم دیوان عدالت اداري ابطال و حکم به ورود شکایت 
شرکت موکل صادر شده است. 

 
 
 

حالیه نظر به اینکه اولاً این مصوبه بر خلاف قانون اجراي سیاست هاي کلی اصل 44 قانون اساسی و برنامه ششم توسعه است و ثانیاً مگر می توان به اعتراض برخی از کسبه مانع از توسعه کسب و کار جدید 
گردید؟ مگر نه این که تبصره 2 قانون اجراي سیاست هاي کلی اصـل 44 قانون اساسی صـراحتاً عنوان می دارد: صـادرکنندگان مجوز کسب و کار اجازه ندارند به دلیل اشباع بودن بازار از پذیرش تقاضا یا 
صدور مجوز کسب و کار امتناع کنند و این کار مصداق اخلال در رقابت است. لذا با عنایت به موارد معنونه فوق و غیرقانونی بودن مصوبه معترض عنه درخواست ابطال آن مصوبه شماره 518 ثبت شده در 

دبیرخانه مورخ 1399/7/7 فرمانداري دماوند مورد استدعاست." 
 
 
 

متن مقرره مورد شکایت به شرح زیر است: 
 
 
 

" با توجه به تجمعات و اعتراضات مکرر اصناف و عدم کشش بازار شهرستان مقرر گردید تا بررسی کامل و دقیق دستورالعمل ها، قوانین و اعلام نظر کارشناسی معاونت برنامه ریزي، اداري و مالی (ستاد تنظیم 
بازار شهرستان مندرج در بند الف) مداقه، بررسی بیشتر مذاکره با استانداري تهران و در نظر گرفتن شرایط زمانی و به منظور جلوگیري از وقوع تنش هاي اجتماعی و اعتراضات اصناف و عدم تسري اعتراضات 

به سایر بخش هاي جامعه تا ارائه گزارش جامع با در نظر گرفتن قوانین و مقررات موضوعه اتاق اصناف و فرماندهی انتظامی شهرستان از افتتاح و راه اندازي فروشگاه هاي زنجیره اي جدید در سطح شهرستان 
جلوگیري نمایند." 

 
 
 

علی رغم ابلاغ دادخواست و ضمائم آن به استانداري تهران، تا زمان رسیدگی به پرونده در جلسه هیأت عمومی دیوان عدالت اداري، پاسخی از سوي آن استانداري واصل نشده است. 
 
 
 

هیأت عمومی دیـوان عدالت اداري در تاریخ 1400/4/1 با حضور رئیس و معاونین دیوان عدالت اداري و رؤسا و مستشاران و دادرسان شعب دیوان تشکیل شد و پس از بحث و بررسی با اکثـریت آراء به شرح 
زیر به صـدور رأي مبادرت کرده است. 


